
9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

0
9

0
7

1

VYBAVIT DOMÁCNOST JE ÚPLNÁ HRAČKA!

www.kika.cz

největší výběr
doručení po celé ČR
garance vrácení zboží

DOMOV VAŠEHO
ŽIVOTA

A POKUD NA SPLÁTKY,

TAK BEZ NAVÝŠENÍ!*

12.–15. 5. 2017

A POKUD NA SPLÁTKY, 

TAK BEZ NAVÝŠENÍ!*

12.–15. 5. 2017

NAVŠE!
*-20%

*Akce neplatí na výprodejové a zlevněné zboží. Více na www.kika.cz.

ČTVRTEK 11. KVĚTNA 2017 Č. 90 • WWW.METRO.CZ



RUČNÍK A OSUŠKA „PREMIUM DELUXE“
100% bavlna, různé barvy, 50 × 100 cm. 99 Kč
67 × 140 cm. 199 Kč Max. 12 ks na osobu.

99,- -71%
349,-

50 × 100 cm

SADA HRNCŮ „KORFU“
sada obsahuje: hrnce ∅ 16 cm, 20 cm a 24 cm, kastrol 20 cm, vše s poklicemi,
vhodné pro indukci, materiál ušlechtilá ocel. Max. 1 ks na osobu.

1.799,- -71%
*6.249,-

OSVĚTLENÍ „DOMINIC“
materiál broušená ocel

a sklo, ∅ 25,4 cm,
v. 180 cm, 2160 lm,

3000 K, en. třída A+,
1× SMD LED/18 W,

1× SMD LED/6 W.
Max. 1 ks na osobu.

599,-
-79%

*2.969,-

KIKANTICKÝ PÁTEK

12. 5. 2
017

PLATÍ
VÝHRADNĚ V PÁTEK

12. 5. 2
017 NEBO DO VYČER

PÁNÍ ZÁSO
B.

www.kika.cz
*Takto označená cena je cena doporučená dodavatelem.

SEDACÍ SOUPRAVA „FELIS“
potah látka červená barva, rozměr: 250 × 175 cm. Rozkládací lůžko a úl. prostor za příplatek. 3.000 Kč Jiné barvy
potahu za příplatek. 3.000 Kč Max. 1 ks na osobu.

8.999,- -68%
*28.448,-

MATRACE „MICRO 2“
š/v/h: 80/90 × 10 × 200 cm, PUR pěna Carpenter, antialergická
a protiroztočová úprava, pratelný potah na 60 °C. Max. 2 ks na osobu.

799,- -64%
*2.250,-

80/90 × 200 cm



Největší deník v ČR

Čtvrtek, 11. května 2017
Č. 90, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

0
9

0
7

1

KAPITÁN VORÁČEK
UŽ ZASE TRÉNOVAL
JESTLI BUDE HRÁT PROTI NORSKU, SE ROZHODNE AŽ DNES STRANA 9

Basketbalistku Elhotovou v přípravě na šampionát doprovází půlroční syn
České basketbalistky včera zahájily přípravu na mistrovství Evropy, které se v červnu uskuteční v Praze a Hradci Králové. Svěřenkyně kouče Ivana Beneše
se v hradecké skupině utkají s Ukrajinou, Maďarskem a Španělskem. Vítěz skupiny jde rovnou do čtvrtfinále, týmy na druhém a třetím místě postoupí
do osmifinále. Na prvním kempu v Lázních Bělohrad, který slouží hlavně k regeneraci, chybí pivotka Kia Vaughnová. Americká rodačka se k týmu připojí
až v červnu. Naopak nechybí Kateřina Elhotová, kterou doprovází syn Daniel. Ten se narodil loni v listopadu. Na snímku pořizuje selfie Ilona Burgrová. ČTK

Svátek slaví: Svatava

Típněte to! Na kuřáky
si došlápnou hlídky
Protikuřácký zákon. Do ulic Prahy vyrazí antikonfliktní týmy. V centru. Hlídky budou upozorňovat kuřáky
u restaurací i na dodržování nočního klidu. Lanové koridory ke kouření. Slepci mohou mít problém STRANA 3



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 11. května 2017 02

Ostrá slova i obvi-
nění. Poslanci se
včera sešli na mimo-
řádném jednání.

„Odvolejte mě a já vám uká-
žu, co dokážou moje média!“
To jsou podle ministra zahra-
ničí Lubomíra Zaorálka slova
Andreje Babiše. „To je lež! Lže-
te, sprostě lžete!“ okamžitě
kontroval ministr financí na
včerejší mimořádné schůzi
Sněmovny. Poslanci se včera
sešli, aby řešili současnou vlád-
ní krizi a také mluvili o na-
hrávkách ministra financí
s novinářem Markem Přibi-
lem. Schůzi, jejíž jediný bod
nesl název „Zneužívání moci
ministrem financí Andrejem
Babišemvůči nezávislým insti-
tucím demokratické společ-
nosti“, vyvolala pravicová opo-
zice. Pro schválení programu
schůze hlasovalo 106 ze 146
přítomných poslanců, proti
jich bylo 39.

U řečnického pultíku se vče-
ra v Poslanecké sněmovně stří-
dali odpůrci i podporovatelé
Andreje Babiše. „Slyšel jsem
podobným způsobem ve Sně-
movně mluvit Víta Bártu. Vít
Bárta, to byl takový váš před-
skokan na politické scéně.
Taky kritizoval tradiční poli-
tické strany, taky bojoval
s tou korupční hydrou, taky
měl mimořádnou zálibu v po-
licejních spisech a taky to byl
ufňukaný lhář. Ale proti vám,
pane ministře, to byl obrov-
skej formát a férovej chlap,“
uvedl na Babišovu adresu jeho
největší kritik – Miroslav Ka-
lousek, předseda TOP 09.
Podle šéfa státní kasy Babiše
byla ale celá včerejší schůze
Sněmovny jen dalším poku-
sem „o jeho popravu v pří-

mém přenosu“. Ještě před
schůzí Sněmovny se sešla koa-
lice. Hnutí ANO 2011 na ní vy-
zvalo ČSSD k vypovězení koa-
liční smlouvy. Sociální demo-
kraté tento krok však odmítli.
Nutnost vypovědět smlouvu
mezi ČSSD, ANO a KDU-ČSL
zmínil i prezident Miloš Ze-
man ve své argumentaci, proč
zatím Babiše neodvolal. ANO
tvrdí, že premiér Sobotka měl
podle smlouvy návrh na odvo-
lání předem prodiskutovat
s předsedou hnutí, takže
smlouvu porušil.

Prezident také kritizoval So-
botku za to, že mu nepředlo-
žil návrh na nového ministra
financí. Hradu se navíc nelíbí,
že premiér v návrhu na odvo-
lání Babiše uvedl konkrétní
datum. Úřad vlády oponoval
tím, že vždy když premiér na-
vrhoval odvoláníministra, po-
každé v návrhu uvedl i datum
a prezidentovi to dosud nikdy

nevadilo. Prezident Miloš Ze-
manuvedl, že o Babišově odvo-
lání rozhodne až po svém ná-
vratu z Číny.Kdo nahradí

Babiše?
Alena Schillerová (viz
foto). To je jméno možné
nástupkyně za Andreje Ba-
biše na ministerstvu finan-
cí. Náměstkyně Babišova
úřadu je nejbližším člově-
kem v jeho týmu a stála
u zavedení EET. Daňové
problematice se
věnuje od po-
čátku 90. let.
ČSSD čeká,
kdy bude
tato kandida-
tura od ANO
oficiálně
potvr-
zena.

Zemanová
byla u Kajínka
Bez komentáře. Mluvčí
Hradu Jiří Ovčáček ne-
chtěl poskytnout více in-
formací o včerejší ná-
vštěvě manželky preziden-
ta Ivany Zemanové u doži-
votně odsouzeného Jiřího
Kajínka, který sedí za ná-
jemné vraždy v rýnovické
věznici. V souvislosti
s návštěvou Zemanové
se opět mluví o tom,
že by Kajínek mohl
od prezidenta Miloše
Zemana dostat mi-
lost. Hlava státu totiž
opakovaně tvrdí, že
není o vině Kajínka

zcela přesvědče-
na. MAP

Mládí v hajzlu u Bezručů
Kultovní americký román v režii hormonů, horoucích
životních očekávání a humoru se chystá v české premié-
ře. Inscenace, kterou nově v sobotu uvede ostravské Diva-
dlo Petra Bezruče, vychází z části prvního dílu deníkové
série. O představení je velký zájem a první reprízy jsou
vyprodané. Podle webu divadla si můžete lístky koupit
na představení, která budou až v červnu. ČTK

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Citát

Babiš musí vysvětlit
podezření, že zneuží-
val média a informace
o policejním vyšetřová-
ní k politickému boji.
PETR FIALA
PŘEDSEDA ODS

Citát

Moje politická kariéra
je čistá. Nebudu rezig-
novat. Můžete mě
i zabít, ale z politiky
neodejdu.
ANDREJ BABIŠ
PŘEDSEDA HNUTÍ ANO 2011

Zprávy krátce

Boj o Babiše zuřil už
také ve Sněmovně

inzerce

Vyslovení nedůvěry

Komunisté by chtěli svolat schů-
zi k vyslovení nedůvěry vládě.
Žádost o její svolání mají při-
pravenu, muselo by ji pode-
psat nejméně 50 poslanců.

● Ve Sněmovně to včera bě-
hem schůze k nahrávkám mi-
nistra financí s novinářem
MF DNES oznámil šéf KSČM
Vojtěch Filip. Koaliční vláda
podle něj vyčerpala svou
shodu na „odstranění zla,
které tady napáchala vláda
pravice“. Sněmovna by měla
vyzvat kabinet, aby odstou-
pil jako celek.



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 11. května 2017 03

Pivo silák
Rekordní pivo uvařili
v Lokti. Polotmavý speci-
ál Václav je jedno z nejsil-
nějších českých piv – má
28 stupňů a 11,5 % alko-
holu. Místní minipivovar
si tímto speciálem připo-
míná 700. výročí prvního
pobytu kralevice Václava
(pozdějšího císaře Karla
IV.) v Lokti. Na snímku je
sládek pivovaru z Lokte
Jakub Lojín. MAFRA

GUNA-MD přípravky pomáhají od-
stranit bolest a zlepšit pohyblivost
pohybového ústrojí včetně kloubů,
a to vždy v té oblasti, pro kterou
jsou určeny. Zároveň zmírňují
poškození způsobená stárnutím,
nesprávným držením těla, průvod-
ními chronickými onemocněními,
poraněními a úrazy.

Seznam lékařů aplikujících
GUNA-MD přípravky je na
www.inpharm.cz

Např. v Praze a okolí:
InPharm Clinic,
tel.: 241 416 990

724 521 161

c l i n i c
S A F E T R E A T M E N T C E N T E R

GUNAMD – kolagenové injekce
ŠETRNÁ A BEZPEČNÁ LÉČBA

BOLESTÍ POHYBOVÉHO APARÁTU

zmírnění bolesti
a zlepšení pohyblivosti
svalů, kloubů a páteře
bez lékových interakcí
nežádoucí účinky
nebyly pozorovány

Přípravky
• MD-Knee (koleno)
• MD-Lumbar (záda)
• MD-Hip (kyčel)
• MD-Shoulder (rameno)
• MD-Muscle (svaly)
• MD-Neural (nervy)
zdravotnické prostředky

Proti hluku před
pražskými restau-
racemi se připravu-
jí preventivní
opatření.

Večer 31. května stojí před ně-
kterou z hospod v centru sku-
pinka lidí. A ať už slaví svátek
Kamily nebo cokoliv jiného,
časem je jejich hovor stále
hlasitější a přibývají kolem
nich nedopalky. To bude cílo-
vá skupina pro nové antikon-
fliktní týmy, které v souvis-
losti s protikuřáckým záko-
nempřipravuje Praha 1. „Čty-
ři tříčlenné týmy budou ve vy-
tipovaných ulicích Starého
Města dohlížet na dodržová-
ní obecně závazných vyhlá-
šek, v těchto místech přede-
vším o zákazu požívání alko-
holu na veřejnosti a o čisto-
tě,“ popisuje mluvčí Prahy 1

Veronika Blažková. Jejich
úkolem bude podle Blažkové
předcházet vzniku konflikt-
ních situací. „Budou slušnou,
avšak důraznou formou upo-
zorňovat na rušení nočního
klidu a na platnost vyhlášek
návštěvníky, kteří je porušu-
jí,“ vysvětluje Blažková. Rad-
nice má s nasazením obdob-
ných týmů už zkušenost, na-
příklad v roce 2013 je použila
při řešení problematické situ-
ace na Slovanském ostrově,
který se stal oblíbeným mís-
tem pro bezdomovce.
Jak budou týmy vypadat? V

každém z nich musí být
podle Blažkové někdo vyba-
ven jazykovými schopnost-
mi, aby dokázal anglicky, ně-
mecky či rusky vysvětlit vý-
tržníkovi, že porušuje vyhláš-
ku. „V týmech by měli půso-
bit pouze muži s vhodnou fy-
zickou a psychickou kondi-
cí,“ dodává Blažková.
Budou procházet ulicemi

Dlouhá, V Kolkovně, Dušní,

Kozí, Masná, Jakubská a Malá
Štupartská, kde je podle rad-
nice dlouhodobě situace s ru-
šením nočního klidu nejhor-
ší. Na pravidelné pochůzky se
vydají vždy od 23. hodiny ve-
čer do 4. hodiny ráno každý
čtvrtek, pátek a každou sobo-
tu v květnu, červnu a září.
Členové týmu nebudou niko-
ho pokutovat, nemají na to
žádnou kompetenci. „Dlou-
hodobě žádáme magistrát
o navýšení počtu strážníků,
bohužel stále neúspěšně. Ře-
šením jsou pro nás tedy ale-

spoň částečně antikonfliktní
týmy,“ řekl Ivan Solil, radní
Prahy 1 pro bezpečnost.
Týmy nemají být jediným

opatření, které mávylepšit si-
tuaci v centru. „Dalším opat-
řením mohou být lanové ko-
ridory,“ popisuje Solil. Jedno-
duché ohrádky z lana a něko-
lika tyček by podle něj mohly
snadno vymezit místo, kde se
mají zdržovat kuřáci, a zajis-
tit průchod pro chodce. „Upo-
zorníme hostinské na mož-
nost získání povolení na
umístění těchto lanových ko-
ridorů,“ dodal Solil. Podobné
opatření ale podle slepců ne-
vyhovuje legislativě. „Zábra-
namusí být tuhý prvek, který
nejde převrátit, a dole
u země musí být zarážka pro
hůl, jinak může slepec v kori-
doru stojící lidi udeřit holí,“
popisuje František Brašna, ve-
doucíMetodického centra od-
straňování bariér Sjednocené
organizace nevidomých a sla-
bozrakých. ROBERT OPPELT

Proti kuřákům vytáhnou
antikonfliktní týmy

Citát

Prahy 1 preventivně
vyšle do ulic několik
speciálních týmů, kte-
ré budou předcházet
konfliktům a překračo-
vání platných vyhlá-
šek.
V. BLAŽKOVÁ, MLUVČÍ PRAHY 1

inzerce



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 11. května 2017 04

Americký Federál-
ní úřad pro vyšet-
řování (FBI)má
vysoký kredit, ale
nemá ředitele.

Překvapivé rozhodnutí ame-
rického prezidenta Donalda
Trumpa s okamžitou platnos-
tí odvolat šéfa Federálního
úřadu pro vyšetřování (FBI) Ja-
mese Comeyho ihned vyvola-
lo kritické reakce.
Velká část amerických mé-

dií nepochybuje o tom, že vy-
hazov Comeyho souvisí s pát-
ráním FBI po ruském vlivu na
americké prezidentské vol-
by. Trump na toto vyšetřová-
ní již dříve tvrdě útočil a vmi-
nulých dnech ho označil za
šarádu za peníze daňových
poplatníků.
„FBI je jednou z nejrespek-

tovanějších institucí naší
země,“ uvedl Trump v prohlá-

šení. Úřad ovšem podle něj
nyní potřebuje nové vedení,
aby znovu získal ztracenou
důvěru veřejnosti. Hledání
Comeyho nástupce začne
podle Bílého domu okamžitě.
Oficiální zdůvodnění mi-

nisterstva spravedlnosti říká,
že Comey nezvládl vyšetřová-
ní aféry kolem elektronické
pošty bývalé ministryně za-
hraničí Hillary Clintonové.
Její postup při rozesílání slu-
žební pošty ze soukromého
serveru vyvolal vyšetřování,
které ale skončilo jen důraz-
nou výtkou, nikoli stíháním.

Šéf demokratické menšiny
v americkém Senátu Chuck
Schumer telefonicky Trum-
povi řekl, že dělá velkou chy-
bu. Také on vyzval ke jmeno-
vání nebojácného, nezávislé-
ho zvláštního prokurátora,
který by se po propuštění
šéfa FBI zabýval údajnými rus-
kými zásahy do amerických
voleb. Vytvoření zvláštní ko-
mise požadoval také republi-
kánský senátor John McCain.
Nečekané odstranění Comey-
ho z čela FBI podle něj jen po-
tvrzuje potřebu takové komi-
se. ČTK,MET

Čech v Rusku
zabil exmilenku
Jednatřicetiletého Čecha
z Prahy poslal soud v rus-
kém Vladimiru na 11 let
do vězení za to, že loni
v srpnu ubodal osmadva-
cetiletou ženu v průjezdu
domu před očima její sed-
mileté dcery. Žena byla
jeho někdejší milenkou
a odmítala se s ním bavit.
Udeřil ji pěstí a pak ubo-
dal kuchyňským nožem.
Pachatel byl podle soudu
silně opilý.

Vicekancléř
odstoupil
Rakouský vicekancléř
a předseda vládní Rakous-
ké lidové strany Reinhold
Mitterlehner se rozhodl
odstoupit ze všech funkcí.
V pozadí rozhodnutí jsou
střety uvnitř vládní koali-
ce a silný tlak, jemuž je ve
své straně vystaven. Před-
pokládá se, že jeho ná-
stupcem bude ministr za-
hraničí Sebastian Kurz. Vi-
cekancléřův krok by
mohl vyústit v předčasné
volby. ČTK

Na základě klinických zkoušek
doporučují lékaři většiny vyspě-
lých států používat vlasovou
minerální kosmetiku THERMAL
při nadměrném vypadávání
a lámání vlasů, při tvorbě koutů
a pleše i při opakované tvorbě
lupů a to u mužů i žen.
Nejmodernější technologie výroby
Thermalu kombinuje známé účinky
termální vody a vína se speciální
patentovanou recepturou. Účinné
látky přípravků THERMAL jsou
biosyntetické metalproteiny, které
mají v buňkách důležitou regene-
rační úlohu. Tyto přípravky jsou
speciálně vyrobeny jako stimulátory
vlasového růstu a mají optimální
PH. Účinné látky THERMAL krému
a THERMAL šampónu pronikají
hluboko ke kořínkům vlasů, regene-

rují vlasové cibulky a vyživují vlas
po celé jeho délce. Jsou vynikající
pro zastavení nadměrného vypadá-
vání vlasů a zastavení tvorby koutů.
V mnoha případech aktivují vlasové
cibulky a obnovují růst vlasů na
místech, kde jsme se s pleší již smířili.

Tyto výrobky s úspěchem
uvedla na náš trh firma SENS,
697 01 Kyjov, Komenského 606,
Tel.: 518 615 091 kde si přípravky
můžete přímo zakoupit nebo
objednat na dobírku, s přesným
návodem. Jedna vlasová kúra se
skládá ze 2ks krému THERMAL
(lks330Kč)ašampónuTHERMAL
(330 Kč). Jedna kompletní kúra
za 990 Kč. U těžších stavů je
doporučováno absolvovat za sebou
dvě tyto kúry.

VLASY ZNOVU ROSTOU

www.thermal-sens.cz

Ankara nesouhlasí s americ-
kým rozhodnutím dodat těž-
ší zbraně kurdským milicím
bojujícím v Sýrii. Vicepremi-
ér Nurettin Canikli řekl, že
Turecko doufá, že USA s tou-
to politikou skoncují. Ministr
zahraničí Mevlüt Çavuoglu
později uvedl, že každá zbraň

dodaná Kurdům znamená
pro Turecko ohrožení.
Zástupkyně syrských Kur-

dů naopak zprávu o americ-
kémpostupu přivítala a uved-
la, že to pomůžemilice legiti-
mizovat. Ankara tato bojová
uskupení řadí k teroristic-
kým skupinám.

Pentagon v úterý oznámil,
že americká administrativa
schválila zbrojní dodávky
pro Kurdské milice YPG, kte-
ré bojují na severu Sýrie proti
Islámskému státu (IS). USA,
jež vedou mezinárodní koali-
ci bojující proti IS, řadí YPG
ke svým spojencům. ČTK

Kdo může být šéfem FBI

Tipy amerických médií:

● Chris Christie, guvernér stá-
tu New Jersey

● Ray Kelly, veterán newyor-
ské policie

● David Clark, šerif z Milwau-
keeJames Comey AP

Ministryně chce reformu
Německá ministryně obrany Ursula von der Leyenová
(CDU) kvůli skandálu kolem dvou vojáků, kteří zřejmě
chystali teroristický útok, požaduje širokou reformu oz-
brojených sil. Von der Leyenová, která je blízkou spojen-
kyní kancléřky Angely Merkelové, proto navrhuje, aby se
přezkoumalo disciplinární řízení uvnitř armády a zlepšilo
politické vzdělávání vojáků. AP

Zprávy krátce

inzerce

USA. Pošlou zbraně Kurdům

Prezident Trump
vyhodil šéfa FBI



Den matek je už 14. 5.!
Potěšte maminku dárkem z Alza Trendy!

-57 %

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 11. 5. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Kup na www.alza.cz/trendy nebo volej 225 340 111

Elegantní dámské hodinky
Spolehlivý bateriový strojek Quartz
Datumovka, den v týdnu
Odolají stříkající vodě a dešti

Daniel Klein DK10551-1

2 605,-

1 290,-
obj. kód: KHO9994

1 890,-

1 090,-
obj. kód: KHO9994

1 290,-

590,-
obj. kód: SP4814

-54 %

-50 %

Den matek je už 14. 5.!
Potěšte maminku dárkem z Alza Trendy!

Náramek z chirurgické oceli
Přizpůsobitelná velikost (max. 20 cm)
Možnost doplnit dalšími korálky
Dárková krabička

Morellato Drops CZ714

Parfémovaná voda s rozprašovačem
Objem 100 ml
Svěží vůně s tóny ambry a citronu

Lanvin Eclat D‘Arpege EdP

Kompaktní kartáč na vlasy
Pro všechny typy vlasů
Plastový kryt na štětinky
Ideální na cesty

TANGLE TEEZER Gold Fever Compact

Dámská parfémovaná voda
Objem 75 ml
Moderní elegantní flakon
Svěží vůně s tóny kaktusu a cedru

Hugo Boss Ma Vie Pour Femme EdP

Dárková sada hodinek a náramků
Kvalitní strojek Quartz
Elegantní design, dárková krabička

Gino Milano MWF14-007A

489,-

239,-
obj. kód: KSPO101

-51 %

-42 %

2 249,-

599,-
obj. kód: KPFB844

-73 %

2 699,-

1 149,-
obj. kód: KPFH566a



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 11. května 2017 06

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 První nositel Nobelovy
ceny za mír z roku
1901 byl zakladatel
Červeného kříže:
a) Norman Angell
b) Henri Dunant
c) Albert Schweitzer

2 Z poslední, čtvrté
plavby do Ameriky se
mořeplavec Kryštof
Kolumbus vrátil roku:
a) 1504
b) 1524
c) 1544

3 Cats patří mezi
nejlepší neamerické
muzikály, premiéru
měl na West Endu
v Londýně roku:
a) 1941
b) 1961
c) 1981

4 Nejvyšším bodem
Rumunska je hora,
která má 2554 metrů
nad mořem, jmenuje
se:
a) Busteanu
b) Fagaraš
c) Moldoveanu

5 Věhlasný houslařský
virtuos Antonio
Stradivari se narodil
roku 1644 v italské
Lombardii v:
a) Cremoně
b) Padově
c) Monze Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-a
,3
-c
,4
-c
,5
-a
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 30,3 °C
Rok výskytu: 2012

Počasí
DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

Min. 15
Max. 19

Min. 18
Max. 22

Min. 18
Max. 22

Min. 17
Max. 21

Sudoku

12:20 Předpověď počasí,
Sportovní zprávy,
Události v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy VI
14:45 Televarieté
16:20 Kojak III
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:55 Chcete je?
13:00 Život Muhammada (3/3)
14:00 Nehynoucí sláva
15:20 Letecká esa: Gabby

Gabreski
16:10 Zapomenuté výpravy
16:35 Po stopách Emila Holuba
17:30 Do neznáma (36, 37/39)
18:15 Národní klenoty II
18:45 Večerníček
18:55 Dobrodružství vědy

a techniky
19:25 Pevnosti: Cheb
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Černá punčocha
Krimifilm (ČR, 1987).
Bestie se tentokrát skrývá
pod maskou slušného
pána. Hrají: M. Karpíšek,
P. Pospíchal, V. Jandák,
L. Skořepová, S. Bartošová,
H. Vávrová a další. Režie
O. Fuka

21:25 Máte slovo s M. Jílkovou
22:25 Gejzír
22:54 Výsledky losování

Šťastných 10
22:55 Taggart

Kriminální cyklus
(VB, 1996)

01:05 AZ-kvíz
01:40 Objektiv
02:05 Toulavá kamera
02:35 Kde bydlely princezny
02:55 Dobré ráno
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 S kuchařem kolem
světa: Srí Lanka
Okouzlující gurmán Fred
Chesneau se domluví
v jakémkoli místě naší
zeměkoule plné chutí
a vůní!

21:00 Eurovision Song Contest
2017

23:05 Dům pro dva
Drama (ČR, 1988)

00:25 Queer: Na prahu
00:50 Sestřička Jackie V (9/10)
01:20 Provedu! Přijímač (5/7)
02:00 Náš venkov: Doma

v Deštné
02:25 Sklo anebo střepy
02:50 V zajetí železné opony
03:05 Zatopené osudy
03:25 Život pod hrází
03:40 Hranice dokořán – Roz-

mówki polsko-czeskie

ČT2

20:15 Ohnivý kuře II (18)
Seriál (ČR, 2017). Kohout
se chová neobvykle mile,
a to je podezřelé. Co za
tím stojí? Kohout si totiž
po nocích vaří v pivovaru
vlastní pivo. Propašovat ale
ve dne pivo z hospody tak,
aby ho nikdo neviděl, není
jen tak. Klára s Mikem
začínají hledat nového
ředitele. Hrají: J. Dolanský,
J. Prachař, K. Leichtová,
L. Polišenská, I. Janžurová

21:35 davinci
22:30 Castle na zabití V (6)
23:25 Soudní síň
00:15 Rosamunde Pilcherová:

Bouřlivé setkání
Romantický film (N, 1993)

02:10 Komisař Rex III (3, 4)
03:45 Policie Hamburk III (3)

PRIMA

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Óčko Chupa Chups Chart
Hitparáda diváků Óčka

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

18:30 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
20:00 Óčko hity
21:00 CZ & SK
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (736)
Seriál (ČR, 2017). Ota se
rozejde s Kateřinou. Šárka
prozradí Andree, že je jí
Hanák nevěrný. Hrají:
Z. Adamovská, P. Štěpánek,
P. Rychlý, J. Paulová,
M. Badinková, R. Štabrňák,
M. Šoposká a další

21:30 Prásk!
22:10 Úhel pohledu

Akční film (USA, 2008)
23:50 Odložené případy IV
00:40 Odložené případy IV
01:25 Kriminálka Miami V (19)
02:05 Kriminálka Las Vegas

XIV
02:45 Dva a půl chlapa II (21)
03:20 Co na to Češi
04:00 Ordinace v růžové

zahradě (150)

NOVA

20:15 Autosalon

21:20 Teorie velkého třesku V
(10)
Sitcom (USA, 2011)

21:50 Teorie velkého třesku V
(11)
Sitcom (USA, 2011)

22:15 Zákon mlčení
Akční film (USA, 1985)

00:20 Poslední chlap na Zemi
(8)
Sitcom (USA, 2015)

00:50 American Horror Story:
Freak Show (6)
Hororový seriál (USA,
2014)

01:50 Poslední chlap na Zemi
(8)

02:20 Applikace
02:45 American Horror Story:

Freak Show (6)
03:35 Applikace

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Dva a půl chlapa II (21)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě (150)
14:05 Odložené případy IV
15:00 Odložené případy IV
15:55 Kriminálka Miami V (19)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3249)

Seriál (ČR, 2017)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:05 Polední zprávy
12:20 Jake a Tlusťoch IV (18)
13:20 Komisař Rex III (3, 4)

Smrt v muzeu; Vražedná
vášeň. Krimiseriál
(N/Rak., 1996)

15:25 Policie Hamburk III (3)
Krimiseriál (N, 2008)

16:25 Odpolední zprávy
16:40 Soudní síň
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Simpsonovi X (8-11)
14:55 Teorie velkého třesku V

(8)
Selekce hlavní družičky.
Sitcom (USA, 2011)

15:20 Teorie velkého třesku V
(9)
Rozptýlení ornitofobie.
Sitcom (USA, 2011)

15:50 Futurama II (13)
16:20 Hvězdná brána VI (8)

Hrdinové. Seriál (USA,
2002)

17:20 Kdo přežije: Cagayan (3)
18:15 Simpsonovi X (12-15)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity

Klipy nonstop
13:00 The Way

Z ateliérů do galerie
13:15 Óčko hity

Klipy nonstop
14:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

„Já viděla Ebena dřív
a nechám si od něj

podepsat golfový míček!“
MAREK BLÍMA KRÁČMAR

Facebook



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 11. května 2017 07

Jeník
Fořt

Tonda Blaník,
ten v tom
umí chodit.

inzerce

Dnes dejte pozor na své
vysoké sebevědomí, které

vám stále narůstá. Myslet si, že neděláte
chyby, je tou největší chybou.

Beran 21/3–20/4
Vadí vám rozumbradové,
co kolem sebe stále trousí

moudra? Snažte se je nenapodobovat,
máte k tomu teď docela silné tendence.

Váhy 23/9–23/10

Může se objevit nečekaná
komplikace s dávno ode-

vzdanou prací. Zřejmě se změnily pod-
mínky a vás to zdrží od nových úkolů.

Rak 22/6–22/7
Překonávání překážek posi-
luje vaše schopnosti, a tak

se jim nebráníte. Děláte dobře, protože
vám zajistí budoucí postavení.

Kozoroh 22/12–20/1

Kdo splete první knoflík, ten
už se pořádně nezapne. Po-

kud uděláte nějakou chybičku, snažte se
ji napravit hned v počátku.

Býk 21/4–21/5
Není jednoduché stát mimo
konflikty na pracovišti, ale

snažte se udržet klid a příliš se do nich
nevměšovat. Máte svou práci.

Štír 24/10–22/11

Dejte si pozor na žárlivé ko-
legy! Vaše úspěchy mohou

ve vašem okolí probudit pocity, které
by se mohly obrátit proti vám.

Lev 23/7–22/8
Blíží se konec pracovního
týdne, tak byste se měli po-

ohlédnout po zapomenutých slibech.
Aby byl čas do víkendu vše vyřídit.

Vodnář 21/1–20/2

Jediné, co by vámdnesmoh-
lo zkomplikovat váš pracovní

den, je nějaký zapomenutý rest. Projděte
si raději všechny závazky!

Blíženci 22/5–21/6
Zaměřte se dnes na nejrůz-
nější dodělávky. I když už

byste nejraději začali něco nového, nej-
prve je třeba ukončit to staré.

Střelec 23/11–21/12

Pracujete naplno, i když se
nedá říct, že vše klape na

výbornou. Snažte se jednotlivé úkoly
proložit relaxačním cvičením.

Panna 23/8–22/9
Měli byste dohledat všechny
resty, protože jejich odstra-

nění bude komplikovanější, než se zdá.
Zítra by už mohlo být pozdě.

Ryby 21/2–20/3

JAK SEMÁMROZHODNOUT?
Odpovím vám! Jsem školená na

odhalení vaší budoucnosti. Ovládám
astrologii, numerologii a karty.
Zavolejte mi na 906 70 30 35

nebo pište SMS na číslo 904 30 55
s kódem 81TGN a svůj dotaz!Kartářka Venuše

Stačí poslat SMS ve tvaru 83KJU
a svůj dotaz na číslo 904 30 46

VĚŠTBA LÁSKY!
Miluje vás? Ano nebo ne? Ptejte se!

Horoskop na čtvrtek 11. 5.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Danny Sešívanej
Muzikář

Pavel Nedvěd, to je
ovšem v současnosti

nereálné.

Komiks

Řešení sudoku

AKTIVNĚ, NEBO
PASIVNĚ?

Vám, kteří jste prožili prodloužené víkendy aktivně, gratuluje-
me. Těm, kteří provozují sport spíše pasivně a strávili hodiny
fanděním českým tenistkám, prožívali atmosféru pražského
maratonu či se pasivně účastní gaučového hokejového marato-
nu, nabízíme pár rad. V celoročním projektu Stobklubu Prožij
rok zdravě, který vás každý měsíc podněcuje zábavným způso-
bem kmalým změnám, je květen věnován lásce k pohybu. Zís-

káte zde mnoho inspirací. Pro na-
startování pohybu dáme tipy pro
vášnivé televizní hokejové fa-
noušky. Předpokládejme, že
zhlédnete denně jedno hokejové
utkání, to je dneškem počínaje
11 zápasů, tedy asi 30 hodin.
Z toho až 10 hodin je promarně-
ných přestávkami a reklamami.

Promyslete tedy dopředu, jak sledování televize obohatíte
o nové prvky, které prospějí rodině. Co třeba o každé třetině
vstát a udělat něčímmanželce radost, pokud nesleduje hokej
s vámi, či si „zablbnout“ s dětmi? Zejména malé lze využít mís-
to cvičebního nářadí. Uděláte radost jim i svému pohybovému
aparátu. Co se vyhecovat a sednout na rotoped a šlapat do prv-
ní reklamy nebo do prvního gólu? Každý podle své kondice. Po-
kud gól dlouho nepadá, můžete jet bez zátěže. Pokud není roto-
ped součástí vaší rodiny, kupte si fitball a už jen to, že se na
něm budete chvíli u televize pohupovat, prospěje vašim
zádům. Můžete se protáhnout i vleže na gauči. Buďte tvořiví
a místo deseti prolelkovaných hodin v rámci sledování hokeje
„bez hokeje“ vymyslete něco aktivnějšího. Zápasy pak po malé
aktivitě vychutnáte intenzivněji. Za vyzkoušení nic nedáte.

Výrok dne

Lucka
Pokorná

Ti, kteří šéfují, by
potřebovali pořádný

záhlavec.

Anketa Kdo by podle vás měl šéfovat českému fotbalu?

Dopisy a vzkazy

Mariánský sloup
V souvislosti se znovuin-
stalací mariánského slou-
pu na Staroměstském ná-
městí chci zdůraznit, že
klíčové zde nejsou kon-
krétní historické souvis-
losti, nýbrž symbolický
smysl této akce. V symbo-
lech je skryta obrovská
síla, dávají především na-
jevo, kdo je kde pánem.
Proto také minulému reži-
mu tolik záleželo na vidi-
telnosti jeho hesel. Mari-
ánským sloupem vztyčuje
politický katolicismus
svou vedoucí úlohu ve spo-
lečnosti, respektive nad
ní. Katolické církvi se po-
daří vždycky všechno, stej-
ně jako jejímu novému
spojenci: přizpůsobivé
ČSSD nikdy nic. Touto
akcí se stát hlásí k dědic-
tví habsburské monarchie
a popírá ideový základ Ma-
sarykovy republiky. V mo-
narchii měla katolická cír-
kev prominentní postave-
ní, Masaryk usiloval, bohu-
žel marně, o odluku církví
od státu. Kromě Masaryka
se v hrobě bude obracet
i Milada Horáková, kterou
si účelově přivlastňuje čes-
ká pravice. Zbývá naděje,
že „všeho do času“ má uni-
verzální platnost.

VLASTIMIL HÁLA, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

IVA
MÁLKOVÁ
ZAKLADATELKA KURZU HUBNUTÍ STOB

Citát

Co se vyhecovat,
sednout na rotoped
a šlapat do první
reklamy nebo gólu?

PROMINENTNÍ
(z dopisu čtenáře
na této straně)

čelný, významný, přední
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Při tom
rozhodování jsem
se modlil ke všem

svatým.“
JURAJ MIKUŠ, HOKEJISTA

Obránce Slovenska prožil krušné
chvilky, když český videorozhod-
čí Pavel Halas určoval, jestli bude
platit gól Dánska za stavu 3:3 při
utkání MS. Nakonec neplatil.



www.metro.cz AUTO čtvrtek 11. května 2017 08

Pár dní předtím, než v Němec-
ku ukázala Škoda novinářům
modernizovaný rapid (více
ve článku vpravo), projeli
jsme i nový levný sedan Peu-
geot 301. Testovací cesta ved-
la zákrutami malebné Pálavy
až k nádrži Vranov.
Na místě spolujezdce seděl

ten povolanější: šéf českého
Peugeotu Marco Venturini.
Dvě hodiny jsme hovořili
o modelové ofenzivě i tvorbě
cen pro specifický český trh.
Dobré výsledky firmy teď
v Česku táhne zejména mo-
del 2008, který je v čele seg-
mentu malých SUV.
Novinka Peugeot 301, pů-

vodně určená pro rozvojové
trhy, ovšem nabízená i v Čes-
ku a východní Evropě, čekala
na facelift čtyři roky. Nyní
má hezkou přední masku,
nová světla a uvnitř i dotyko-
vou obrazovku. Zajímavé
podle slov Venturiniho je, že
se o model zajímají přede-
všímmladí lidé, často to bývá
první rodinný vůz. Prostor
pro pasažéry a kapacita 506li-
trového kufru (bohužel s vy-
sokou nakládací hranou
a úzkým profilem vstupu)
tomu nasvědčují. Auto je
díky jednoduchému podvoz-
ku komfortní, ideální na roz-
bité cesty, ovšem v zatáčkách
na nerovnostech uskakuje.
Nový tříválec 1,2 PureTech
jezdí za 6,5 litru. Mohl by být
lépe odhlučněný, ale pro ces-
tovatele neřešící silné moto-
ry postačí. A ono je to auto
v podstatě dostatečné pro
mnoho řidičů. PETR HOLEČEK

Spolu se Škodou Rapid (nejniž-
ší cena 299 900 kč), Fiatem
Tipo (269 900) a Citroënem
C-Elysée (272 900) je zástup-
cem levných, prostorných,
pohodlných a docela dobře
vybavených sedanů.

● Peugeot 301 s 60kW třívál-
cem 1.2 PureTech vyjde na
270 tisíc korun. Motorová pa-
leta obsahuje dva benzinové

a dva naftové motory. Na vr-
cholu nabídky stojí atmosféric-
ká šestnáctistovka (85 kW),
k dispozici je i turbodiesel
1,6 s výkonem 73 kW.

● Velkým kladem je vnitřní
prostor. Kufr je sice v mnoha
ohledech neobratný (nemá
například venkovní otevírání),
ale pojme hodně věcí. Překva-
pivě hodně místa má i posád-
ka na zadních sedadlech.

Peugeot 301 vs. konkurenti

Nahoře u Cornštejnu, dole v centru Znojma 2x METRO

Po pěti letech se dočkala face-
liftu i Škoda Rapid. Obě ka-
rosářské verze rapidu lift-
back i spaceback (prodlouže-
ný hatchback) dostaly novou
výbavu. Největší změnou je
nahrazení původních čtyřvál-
covýchmotorů 1,2 TSI agregá-
ty o válec menšími. Změny
designu jsou spíše kosmetic-
ké, hlavní roli v ní přitomhra-
jí nové LED diody. Prostor
uvnitř je příkladný: posádka
na zadních sedadlech má

plno místa a kufr má objem
550 litrů.
A česká automobilka ozná-

mila ofenzivu dalších lev-
nýchmodelů. Jenže pro Indii.
S partnerem TataMotors hod-
lá uvést na trh několik pro-
duktů zahrnujících malý
sportovně-užitkový vůz a lev-
ný sedan. Na silnice vyjedou
v roce 2019. Motoristický
svět ovšem nyní čeká, jak
bude vypadat nové malé SUV
Karoq. HOP

Tonka. Pouštní monstrum
Loni upoutali projektanti Toyota Australia veřejnost kon-
cepční Toyotou 86 Shooting Brake. Letos tým navázal na
úspěch vozem, jenž v každém Australanu vyvolá nostal-
gické vzpomínky z dětství. Hilux Tonka je monster truck
vycházející z nejpopulárnějšího vozu v Austrálii a stylizo-
vaný do podoby nákladního auta výrobce hraček Tonka.
Žlutočerný monster truck bude jediným prototypem své-
ho druhu, který je plně schopný jízdy v terénu. TOYOTA

Prostorný a pohodlný.
Nový Peugeot 301

TÝDENÍK už zítra

• Proč čeští lékaři nemají rádi penicilin?
• Přichází éra nefunkčních léků, připravme se

a navíc v čísle:
• Jak ochránit počítač a mobil před kyberkriminalitou
• Lékař Roman Šmucler: o stáří a vylepšování lidí

Sbohem,
antibiotika

inzerce

Škoda. Nový rapid
a modely pro Indii



www.metro.cz SPORT čtvrtek 11. května 2017 09

JOSEFDOSTÁL
Trojnásobný olym

pijský

medailista v kan
oistice

Zažijte to s námi!
Nová sportovní kolekce ALPINE PRO!

• PRAVÉ ČESKÉ HOLKY pro
pořádně nadržené samce!
Pošli SMS ve tvaru 65NXV a
text na 909 15 50
• HLEDAČPOKLADŮ!Najdimůj
bodG! Odměna je sladká! Hana
49. Vytoč 909 90 99 25 nebomi
napiš SMS na 909 15 40 s kó-
dem 69GUD a tvůj text!
• Svobodná mamča Katka 38.
Přítel mě opustil kvůli jiné.
Nepotřebuji lítost, ale SEX!
Vlétneme na to? T: 909 801 801

kód BDC92

• Už nechci být dále sama a
bez sexu! Dopřej mi jednu, či
více žhavých nocí! Budu tvá
pozornámilenka! Bára 53. Ozvi
se mi na 909 80 50 40 nebo mi
napiš SMS na 909 15 45 s kó-
dem 97MHJ a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

inzerce

Po dvoudenním
volnu hokejisté
opět zasáhnou
domistrovství
světa v Paříži.

Ve čtvrtém zápase na turnaji
se svěřenci trenéra Josefa Jan-
dače utkají s Norskem, které
získalo ve třech dosavadních
utkáních šest bodů a v tabul-
ce skupiny B je třetí. Tedy
o dvě místa a bod před čes-
kým týmem.
Češi včera trénovali v kom-

pletním složení. Na ledě ne-
chyběl ani kapitán Jakub Vo-
ráček, který nedohrál ponděl-
ní zápas proti Finsku. Zda nej-
větší hvězda týmu nastoupí
i proti Norům, se však rozhod-
ne podle všeho až v den utká-
ní. Podle toho budou případ-
ně upraveny i jednotlivé for-
mace.

Elitní útok momentálně
tvoří David Pastrňák, Jan Ko-
vář a Tomáš Zohorna, ve dru-
hém jsou Jakub Voráček, To-
máš Plekanec a Roman Čer-
venka. Trenéři se rozhodli vy-
cházet ze složení útoků, kte-
ré dohrávaly proti Finsku
a podílely se na otočení stavu
z 0:3 na 4:3 po samostatných
nájezdech. Voráček v nich již
nefiguroval. ČTK

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

E-mail: personal@prakab.cz,
tel.: +420 272 070 115, www.prakab.cz

Nabízíme: l zázemí stabilní společnosti
l práci s moderními technologiemi

l dobré finanční ohodnocení l 5 týdnů
dovolené l příspěvek na stravování

KONTROLOR KVALITY
- vyhláška č. 50/1978 Sb.

KABELÁŘ
- obsluha výrobního stroje

hledá kandidáty na pozice:
PRAKAB PRAŽSKÁ KABELOVNA, s.r.o.

Práce v nePřetržitém Provozu,
Praha – hostivař

Naši milíčtenáři,prosíme,do košenepatříme!

Naši milí čtenáři, prosíme, do koše nepatříme!

Práce - nabídka

Starožitnosti

Mongolské, čínské,
japonské, turecké, perské
starožitnosti z bronzu, stříbra,

slonoviny, kamene, porcelánu ap.
i obrazy

koupí sběratel. t: 776 358 865.

Po deseti letech ve finále
Hokejisté Ottawy zvítězili v šestém utkání druhého kola
play-off NHL na ledě New Yorku Rangers 4:2 a stejným
výsledkem uzavřeli celou sérii. Senators si výhrou zajistili
po deseti letech místo ve finále Východní konference. AP

Intimní

Voráček už
potrénoval

Posila čeká na telefon

Situace okolo případného
posílení mužstva o Vladimíra
Sobotku, jenž se St. Louis
vypadl z play-off NHL,
zůstává neměnná.

● „Vláďa letí z Ameriky domů
do Česka a je na čekačce. Je
připravený na náš telefonát.
Čekali jsme, jak bude
vypadat Petr Holík a Kuba
Voráček. Podle toho se
zařídíme,“ prohlásil asistent
trenéra Jaroslav Špaček.

Zprávy krátce

Tři kandidáti
Schůzka profesionálních
klubů na nejvyšší úrovni
majitelů v čele s Jarosla-
vem Tvrdíkem a Danie-
lem Křetínským vyústila
v tajný miniseznam
kandidátů na post šéfa
FAČR. Podle Aktuálně.cz
by na něm měli být Petr
Mlsna, Petr Fousek
a Martin Malík. MET

Opět 2:0 na sety
Český tenista Tomáš Ber-
dych postoupil na antu-
kovém turnaji Masters
v Madridu do osmifiná-
le. Nizozemce Robina
Haaseho porazil 7:6, 6:3.

Půjde do Chelsea
Chelsea vyhrála souboj
s dalšími evropskými vel-
kokluby o 15letého skot-
ského fotbalistu Billyho
Gilmoura. Týmu Glas-
gow Rangers za něj za-
platí 500 000 liber (asi
16 milionů korun). Vel-
ký talent odejde do Lon-
dýna v červnu po svých
16. narozeninách. iDNES.cz




